
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VELKOMMEN TIL KOMETERNE 2024 
Vi glæder os til at byde velkommen til førskole-gruppen på 93 børn, som vi hos os kalder ”Kometer” 

 

Onsdag d. 1. maj kl. 8.30 står vi klar med en stor flok elever, der tager imod med flagallé foran skolen. 
Derefter synger vi morgensang i vores fællesrum, Galaksen. Den første halve time er sammen med 
forældrene, der herefter har mulighed for at få en snak med de andre forældre over en kop kaffe/the i 
Galaksen.  

Denne første dag skal børnene kun være her til kl. 12.30.                                                                                          
/Hvis I ikke vil kunne hente jeres barn kl. 12.30, så giv os besked snarest (til Inge på tlf. 76297515). 

Børnene skal denne dag medbringe en lille formiddagsmadpakke, frokostmadpakke samt drikkedunk og en 
lille taske med skiftetøj – og evt. regntøj/gummistøvler, hvis vejret ser ud til regn 😊 

  

Lidt om komet-forløbet: 

I MAJ er børnene om formiddagen inddelt i ”base-grupper”  

– gruppelokaler og primær-personale:   

Gruppe 1 - Multisalen: Børn fra Triton + Eventyrbakken/Østerhåb (Dorte, Josefine, Knud Erik)  

Gruppe 2 - Stjerneskuddet: Børn fra Armilla + Langelinie (Daniel, Katrine)  

Gruppe 3 Galaksen, lok.81: Børn fra Væksthuset+ Rytterkilden, Flintebakken (Karina /+ Tanja + Cassandra) 

Gruppe 4 Galaksen, lok.86: Børn fra Solsikken (Carina, Mette /+ Tanja + Cassandra) 

Ud over den faste personalegruppe er Alina (fra skolen) med i værkstedsaktiviteter om formiddagen.  

I hverdagene bruger vi desuden skolens andre faciliteter herunder køkken/opholdsrum (universet), 
værkstedet, gymnastiksal, hal og multihal, galaksen (fællesrum) og skolens udearealer (herunder 
sportspladsen).  

I slutningen af maj, når vi har lært børnene at kende i grupperne og i leg og aktiviteter på tværs af 
grupperne - og set dem i de nye rammer på skolen, danner vi i fællesskab - børnehave- og skolepædagoger 
- 4 nye grupper, som bliver de klasser, de starter i, i børnehaveklassen. 



 

 

 

 

 

Skiftetøj/garderobe 

Hvert barn får en kasse i garderoben til skiftetøj (også strømper og underbukser …  ) … og derudover skal 
der medbringes inde sko, regntøj/gummistøvler og et gerne et sæt ekstra ude sko, som I allerede kender 
det fra børnehaven. 

 
Legetøj hjemmefra medbringes helt på eget ansvar! Børnene må gerne have legetøj med, dog ikke 
elektronisk og ”larmende” legetøj og ikke diverse spillemaskiner.  
 
Madpakker 
Af erfaring ved vi, at langt de fleste børn har en glubende appetit, når de er kometer – de bruger rigtig 
meget energi og må derfor selvfølgelig også ind imellem spise og/eller drikke, når de har brug for det – så 
giv godt med mad med.  
Vi spiser i grupperne ca. kl. 9.30, kl.11.30 og efter frikvarter – Børnene skal have drikkedunk med vand og 3 
separate madpakker, der skal være mærket med 1, 2 og 3:                                                                                      
1 lille formiddags-madpakke, 2 den store madpakke til frokost, 3 lille eftermiddagsmadpakke. 

Markér tydeligt navn og madpakkenr. på madkasse/madpakker/frugtposer + navn på drikkedunk  

Der er ikke køleskabe til madpakkerne, og vi anbefaler, at børnene får en lille køletaske (med navn) med til 
den mad, det er godt at have på køl. 
 
Fælles fødselsdage  
Vi holder én stor fælles fødselsdagsfest to gange i kometperioden: 
fredag d. 31/5 for de 8 børn, der har haft fødselsdag i maj  
/ Agnethe, Karl, Philip (Armilla) – Elin, Esther, Sigurd (Triton) – Liva (Solsikken) – Nanna (Væksthuset) 
torsdag 27/6 for de 10 børn, der har fødselsdag i juni og juli 
/ Liv T.P. (Armilla) – Albert, Cornelius, Lucas, Maya (Triton) – Christoffer, Kaan, Villads (solsikken) –  
Vitus (Væksthuset) – Flora (Flintebakken)  
 

 

Lukkedage – og SommerSFO 

Fredag d. 10.5 (fredag efter Kr. himmelfartsdag) Lukkedag 

Onsdag d. 5.6. (Grundlovsdag) Lukkedag  

I uge 27 samt uge 31-32 er der Sommer-SFO her på skolen. I løbet af maj-juni er der mulighed for 
tilmelding på Aula – nærmere besked følger. 

I ugerne 28-29-30 (8/7-26/7) har SFO’en ferielukket. Der er i disse uger fælles kommunal SFO-
sommerferieordning på Byskolen, Afd. Fussingsvej. Der er tilmelding i maj - nærmere info følger. 



 

 

Hvis I ikke ønsker SFO, når barnet starter i Bhv.klasse (fra aug.), skal I aktivt udmelde senest d. 30.6.             
– der er mulighed for modultilmelding dvs. at der kan vælges morgenmodul (kl. 6.30-8), 
eftermiddagsmodul (efter undervisning) – og selvfølgelig fortsat være tilmeldt fuldtids, som børnene jo 
også er i komet-perioden (maj, juni, juli)   

Komettlf. Tlf. nr 7629 7533   
 

 

Stensballeskolen: www.stensballeskolen.aula.dk 

Åbningstid 

Mandag-Torsdag 6.30-17.00 / fredag 6.30-16.30  

I maj skal kometerne møde senest kl. 9 

Baselokale –– komme/gå-skærm  -  HUSK at lægge FOTO på Aula

Stjerneskuddet er kometernes ”baselokale” om morgenen indtil kl. 9 - med komme/gå-skærm

Om eftermiddagen i SFO-tid er kometerne i Galaksen - med komme/gå-skærm

Børnene kommer til at lære selv at trykke sig ind og ud (morgen – eftermiddag)

Dagsrytme maj    

6.30-7.55: Morgenåbning – fælles med SFO 
Vi har fælles SFO-morgenåbning sammen med resten af SFO´en, med leg og aktivitet på tværs i 
multisalen og i univers-køkkenet. Kometbørnene kan selvfølgelig også være i stjerneskuddet (morgen-
baserum), hvis det giver den bedste start på dagen. 
Der er mulighed for morgenmad til kl. 7.15. Vi tilbyder havregryn, cornflakes og knækbrød, men 
børnene må også gerne medbringe egen morgenmad. 

7.55-9.00: Leg på tværs i Stjerneskud, Multisal og ude (gården og tarzanbanen).

9.00: I grupperne:  Leg og aktivitet samt spisning i grupperne – nogle formiddage med aktiviteter på tværs.  

11.55-12.35: Frikvarter på skrænt, på tarzanbanen og i gården.

Derefter fortsat aktivitet/leg – samt eftermiddagsmad i grupperne 

Mandag, onsdag og fredag kl. 13.45 -  tirsdag og torsdag kl. 13  (overgang til SFO)  

SFO starter op kl. 14.05 / kl. 13.20 tirsdag og torsdag                                                                                   
Kometerne – grupperne på tværs - har base i Galaksen – med mulighed for at være sammen med 
resten af SFO´en (ude og inde) 

”Info for ugen” kommer på opslagstavlen i Galaksen & på Aula.

// I frikvarterer samt i SFO-tid kommer kometerne til at kunne lege og være sammen med de ældre børn, de 
måske allerede kender fra deres hverdag samt  får en fornemmelse af skolens rytme, hvor de oplever 
at klokken ringer – og hvad det betyder  // 

Nye grupper i juni, hvor kometerne skal begynde at møde ind senest kl. 7.50, så de kan begynde at 
være med til fælles morgensang med indskolingen. I vil få mere info om det sammen med info om de 
nye grupper.

http://www.stensballeskolen.aula.dk/


 

 

Bygaden 59, Horsens – 76 29 75 11 
Afdelingsleder – Inge Jørgensen, 76 29 75 15 
Viceskoleleder – Marianne Rathschau, 76 29 75 19 
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